
Bezirksschwimmreferenten 2024/25 
Bez. Anrede Titel Vorname Nachname Schule Straße PLZ Ort Tel. Schule E-Mail

_AM Frau BEd. Martina Scharnreiter MS Schulstrasse 1 4300 St. Valentin 07435 / 53590 martina.scharnreitner@gmail.com

_BL Frau Mag.rer.nat. Julia Tomonko BG Fischamender Str. 23 – 25 2460 Bruck/Leitha 02162/62432 julia.hasenhuetl@gmx.at

_BN

_GD Herrn Mag.rer.nat. Benjamin Mair SMS Otto-Glöckel-Straße 2 3950 Gmünd 02852/52113 benjamin.mair@gmx.at

_GF Frau Christiane Koth MS Jubiläumsplatz 10 2230 Matzen 02289/2219 grisikoth@hotmail.com

_HL Frau BEd. Victoria Fuhs VS Kkoliskoplatz 7 2020 Hollabrunn 02952 / 2646 viktoria.fuhs@bildung.gv.at

_HO Frau OLNMS, Dipl.Päd. Martina Kaiblinger SMS Haanstr. 450 3571 Gars/Kamp 02985 / 2224 martinakaiblinger@gmx.at

_KO Frau BEd. MEd. Sabine Frühlinger VS II Bankmannring 21 2100 Korneuburg 02262/74511473 sabine.fruehlinger@bildung.gv.at

_KO Frau VL Claudia Hollan VS Kirchenplatz 2 2104 Spillern 02265/740211 claudia.hollan15@gmail.com

_KR Herrn Prof. Oliver Dreifke SMS Melkerstr. 24 3512 Mautern 02732 / 84911 oliver.dreifke@schule-noe.at

_LF Frau OLNMS Michaela Schubert NMS Bahnstraße 3 3161 St.Veit/G 02763 / 2454 thom.schubert@a1.net

_MD Frau OLNMS Ursula Manhart u.manhart@kabsi.at

_ME Herrn Prof. Alexander Hintermeier NMS Kohlenbergstr. 3 3233 Kilb 02748 / 72092 alexander.hintermeier@hotmail.com

_ME Herrn Johannes Lengauer SMS Schulring 7 3370 Ybbs 07412 / 52491 jclengauer@gmx.at

_MI

_NK Frau VOL Marion Baumgartner VS Mühlfeldstr.4 2620 Neunkirchen 02635 / 62415 marion.baumgartner@schule.at

_P Frau OLNMS Beate Birk PNMS Schneckgasse 3 3100 St. Pölten 02742 / 35217321 b.birk1203@gmail.com

_PL Frau BEd. MA Angelika Koch NMS Hochfeldstraße 5 3071 Böheimkirchen 02743 / 2421 angelika.koch1980@gmail.com

_SB Herrn DNMS Werner Tippelt NMS Schleierfallstraße 5 3292 Gaming 07485 / 98210 werner.tippelt@gmail.com

_TU Herrn LNMS Dominic Rauscher SMS Kirchengasse 32a 3430 Tulln 02272 / 22333212 dominic.rauscher@gmx.at

_WB Frau LNMS Daniela Pohr-Mayer NMS Alois Dopler Platz 1 2860 Kirchschlag 02646 / 2229 d.pohr@web.de

_WT Herrn OLNMS Joachim Führer NMS Bahnhofstr.19 3830 Waidhofen/Th. 02842 / 52900 jocky7568@hotmail.com

_ZT Herrn LNMS Christoph Grötzl SMS Schulgasse 24 3910 Zwettl 02822 / 52326 ch.groetzl@gmail.com

zGF Frau Prof.Mag. Christine Ludwig BG Gärtnergasse 5-7 2230 Gänserndorf 02282 / 2308 mag.christine.ludwig@aon.at

zHO Frau Prof.Mag. Judith Führer-Strummer BG Puechhaimgasse 21 3580 Horn 02982 / 2347 judith@strummer.at

zHO Frau Prof. Mag. Gabriele Sommer BG Puechhaimgasse 21 3580 Horn 02982 / 2347 gsommer@gmx.at

zKS

zWN Herrn Prof.Mag. Walter Fink BG Babenbergerring 10 2700 Wr.Neustadt 02622 / 22380 walter.fink@gmx.at

zZT Frau Mag. Cornelia Rudig BG Gymnasiumstr.1 3910 Zwettl 02822 / 52324 nelli@gymzwettl.at

zZT Frau Mag. Monika Preis BG Gymnasiumstr.1 3910 Zwettl 02822 / 52324 prei@gymnasium-zwettl.ac.at

Stand 05.11.2023


